
お客様の声（2017～2018年）
非常に勉強になりました。話を良く聞いて下さり、ありがとうございました。
（2018年12月26日/60代以上～/男性）
今日はありがとうございました。お仕事がんばって下さい。
（2018年12月20日/40代/女性）
よろしくお願いします。
（2018年12月17日/50代/男性）
今後引き続きお願いすることもあるので、その際はよろしくお願いします。
（2018年12月17日/60代以上～/男性）
話を聞いていただき、ありがとうございました。
（2018年12月13日/30代/男性）
ありがとうございました。
（2018年12月5日/60代以上～/男性）
具体的に対応策をお伝えいただき、ありがとうございました。
（2018年11月26日/30代/女性）
以前、別件でお世話になりました。今回は前回の先生とは別の先生でしたが、とりとめのない私の話を辛抱強く聞いていただ
き、良い方向にむかえるかと強く思いました。ありがとうございます。
（2018年11月22日/50代/男性）
簡単には罪には問うことが出来ないことがわかりました。ありがとうございました。
（2018年11月14日/30代/男性）
離婚に向けて行き詰っていた問題が明確になりました。ありがとうございました。
（2018年11月13日/30代/女性）
よろしくお願い致します。
（2018年10月31日/60代以上～/男性）
ていねいな対応いただきました。ありがとうございました。
（2018年10月31日/60代以上～/男性）
参考になりました。
（2018年10月30日/60代以上～/女性）
今後の対応について大変参考になりました。
（2018年10月26日/60代以上～/男性）
初めて法律事務所を利用しました。弁護士は怖いイメージがありました。対応がとても優しく話しやすかった。
（2018年10月24日/10代/女性）
満足しています。
（2018年10月23日/60代以上～/男性）

https://saitamasogo.jp/archives/71022


ご相談にのって頂きありがとうございました。専門家の方のご意見を伺えて、とても参考になりました。
（2018年10月23日/60代以上～/女性）
素人の不安な部分を含め、きちんと話をまとめて下さり、大変助かりました。
（2018年10月15日/40代/男性）
適切なご指示をいただき、参考になりました。ありがとうございました。
（2018年10月12日/50代/男性）
初めて来て、ＦＡＸにて地図、電話番号を付けてもらい助かりました。
（2018年10月6日/60代以上～/男性）
突然の依頼にもかかわらず丁寧な対応をして頂きました。現状がよく理解できたことが良かったです。
（2018年10月5日/40代/男性）
有難うございました。大変参考になりました。
（2018年10月4日/50代/女性）
わかりやすい説明でした。ありがとうございます。
（2018年10月1日/60代以上～/女性）
親切になって相談を受けて頂き、ありがとうございました。個人で出来る事は動いてみようと思います。
（2018年9月28日/50代/女性）
親切になって話を聞いていただけ、明確な対応策もご指いただきましてありがとうございます。状況が進展した時にまたご相
談させていただきたいと思います。今後ともよろしくお願いいたします。
（2018年9月25日/40代/男性）
親切で嬉しかったです。
（2018年9月19日/40代/女性）
今後のリフォーム会社の接し方の参考になりました。ありがとうございました。
（2018年9月19日/40代/女性）
ポイントをご指示頂き、よく理解できました。ありがとうございます。
（2018年9月12日/60代以上～/男性）
10年ほど前にも相談したことがあります。
（2018年9月6日/60代以上～/男性）
親切に話をしてくれました。
（2018年9月6日/30代/女性）
ありがとうございました。
（2018年9月5日/50代/男性）
大変参考になりました。ありがとうございました。
（2018年9月5日/40代/男性）
とても有難かったです。
（2018年8月24日/50代/女性）
お願いして良かったと思います。今後もお願いします。
（2018年8月22日/60代以上～/男性）



突然の訪問にもかかわらず、快く対応して頂き、感謝しております。
（2018年8月21日/50代/男性）
ありがとうございました。
（2018年8月21日/40代/男性）
丁寧に相談にのっていただきありがとうございました。アドバイスをもとに前に進もうと思います。
（2018年8月21日/40代/女性）
大変参考になりました。ありがとうございました。
（2018年8月13日/50代/男性）
また相談がある時には宜しくお願いします。ありがとうございました。
（2018年8月3日/40代/女性）
いろんなことが明確になり、心強く前向きになりました。大変うれしく感謝しております。お忙しい中、丁寧に対応して頂き
ありがとうございました。
（2018年8月2日/50代/女性）
初めて法律事務所を利用させていただきましたが、とても親切でわかり易くお話していただいたので、とっても助かりました。
また、わからない事があった時は、是非お願いしたいです。
（2018年8月2日/50代/女性）
長い時間使わせてしまい、申し訳ありませんでした。とても助かりました。ありがとうございました。
（2018年7月31日/30代/女性）
初回無料相談の時間がもっと長いと良いと思います。
（2018年7月26日/40代/女性）
お手数かけました。
（2018年7月20日/60代以上～/男性）
わかりやすく、素晴らしい説明でした。
（2018年7月20日/60代以上～/男性）
勉強になりました。担当の方、ありがとうございました。
（2018年7月12日/30代/男性）
またお伺いするようになると思います。よろしくお願いいたします。
（2018年7月11日/60代以上～/女性）
早く着いたのに、対応していただき、ありがとうございました。
（2018年7月6日/60代以上～/男性）
わかりやすく説明していただいて、不安な気持ちが軽くなりました。
（2018年7月4日/40代/女性）
とっても良い方で、ありがとうございました。大変お世話になりました。
（2018年7月3日/60代以上～/女性）
短時間で的確に良く判断して頂きました。被害者としての本人は不満あるものの、これが世の常かと思って前へ進みます。
（2018年6月29日/60代~/男性）
本当に困っていたので、大変助かりました。担当して下さった弁護士さんに感謝いたします。



（2018年6月27日/40代/女性）
安心できました。ありがとうございます。
（2018年6月26日/60代~/男性）
大変、適切なアドバイスを頂き感謝しております。人としての考え方を教えて頂くことが出来、心が落ち着きました。素晴ら
しい弁護士さんです。苦しみから助けて頂きました。
（2018年6月20日/40代/女性）
大変分かりやすい説明をしてくれまして、悩みが取れました。このような相談が出来て、大変良かったです。また、万一あり
ましたらよろしくお願いします。
（2018年6月13日/60代~/男性）
色々お話を聞いて頂きありがとうございました。
（2018年6月6日/30代/女性）
今日は本当に相談しに来て良かったです。ありがとうございます。
（2018年6月4日/40代/女性）
どうもありがとうございました。
（2018年6月4日/50代/男性）
初めての相談でしたが緊張せずお話を聞いてもらうことができました。
（2018年5月30日/40代/男性）
不手際な話の内容にもていねいに対応して頂きありがとうございました。今後、又何かありましたら宜しくお願い致します。
（2018年5月30日/50代/男性）
T先生からはとても心強いアドバイスをいただきました。解約するかどうするか、とても迷っておりましたが、決心もつきま
した。また、利用させていただきたいと思います。
（2018年5月17日/30代/男性）
これから進む指針になりました。娘の事で女性の先生だったので良かったです。
（2018年5月16日/60代~/男性）
優しく対応していただき、うれしかったです。T先生、ありがとうございました。
（2018年5月10日/30代/男性）
親身に話しを聞いていただきありがとうございます。安心してお任せできそうです。精神的にもつかれてきてしまっていたと
ころなで、頼れる弁護士さんに出会えてホッとしています。
（2018年5月10日/40代/女性）
デメリットについてもお話くださり、そして私の気持ちにも寄り添ってくださり大変嬉しかったです。
（2018年4月25日/40代/女性）
適切なアドバイスをいただきました。ありがとうございました。
（2018年4月24日/60代~/男性）
適切な機関へ紹介されたのはよかった。
（2018年4月18日/20代/男性）
説明がわかりやすかった。
（2018年4月18日/50代/男性）



緊張してお伺いしましたが先生がとても親切に相談に乗って下さり安心致しました。
（2018年4月18日/30代/女性）
受付の方はとても親切です。
（2018年4月16日/20代/男性）
いろいろ教えていただいてありがとうございます。
（2018年4月13日/50代/男性）
近々お願いするかと思います。ありがとうございました。
（2018年4月10日/30代/女性）
相談して良かった。
（2018年3月27日/60代~/男性）
ご丁寧な対応ありがとうございました。
（2018年3月27日/50代/男性）
いろいろ宜しくお願い致します。
（2018年3月26日/40代/女性）
とても分かりやすく説明して頂き、また相談にのって下さる様お願い致します。
（2018年3月22日/60代~/女性）
親切です。他では門前払いでした。話を聞けて良かったです。（T弁護士）
（2018年3月20日/30代/女性）
安心してお話が出来ました。宜しくお願い致します。
（2018年3月20日/50代/男性）
ずっと一人でやっていたので心ぼそかったんですが、来て本当によかったです。
（2018年3月16日/30代/女性）
とてもわかりやすかった。ありがとうございました。
（2018年3月16日/60代~/女性）
今の所まだ分かりません。話やすいと思いました。
（2018年3月9日/60代~/男性）
弱者で知識のない物の話にしっかり耳を傾けて下さり、本当に救われました。また進展があり次第、相談させていただきます。
（2018年3月7日/30代/男性）
不安な気持ちでご相談させて頂きましたが、色々とお話を伺い少し心が軽くなりました。ありがとうございます。
（2018年2月28日/50代/女性）
正直な御意見ありがとうございました。
（2018年2月27日/40代/男性）
又、相談事がある時はお願いいたします。
（2018年2月22日/60代~/女性）
親身に聞いて下さりありがとうございました。
（2018年2月20日/50代/女性）
今後お願いすることがあれば、よろしくお願い申し上げます。



（2018年2月19日/60代~/男性）
貴重なお時間ありがとうございました。
（2018年2月14日/50代/女性）
有り難うございました。
（2018年2月8日/40代/男性）
本日はお時間をいただきありがとうございました。
（2018年2月6日/20代/女性）
ありがとうございました。また、よろしくお願いします。
（2018年1月23日/50代/女性）
わかり易いご説明をありがとうございました。
（2018年1月23日/20代/男性）
分からないことが多いのでサポート頂きたいのです。宜しくお願い致します。
（2018年1月22日/60代～/男性）
わかり易く説明いただきありがとうございました。ご説明頂き感謝しております。
（2018年1月17日/60代～/男性）
わかり易く説明いただきありがとうございました。
（2018年1月16日/50代/女性）
懇切丁寧なご対応を頂き、大変有り難く、心強く思いました。本当にお世話になりました。
（2018年1月15日/60代～/女性）
T先生によいアドバイスを頂きました。ありがとうございます。またお願いします。
（2018年1月11日/60代～/男性）
説明がていねいで良かったと思います。
（2018年1月10日/40代/男性）
満足。
（2018年1月10日/60代～/男性）
現実を柔らかく教えていただきました。
（2017年12月21日/40代/男性）
すごく落ちついて相談出来たので良かったです。
（2017年12月20日/20代/女性）
相談させていただいて良かったです。今後の目安が見えました。どうもありがとうございました。
（2017年12月19日/60代～/男性）
親切にやって頂いて有りがとうございました。
（2017年12月5日/60代～/男性）
本を出される様な方をご紹介頂いたりもして、とても助かりました。
（2017年11月24日/40代/男性）
とても親切にしていただきました。
（2017年11月21日/50代/女性）



過去にもお世話になりました。今回もお世話になる可能性が高いと思います。皆様の対応の良さに感謝します。
（2017年11月7日/40代/男性）
費用対効果を考え、今ではない方が良いかも知れないというお話があり、大変参考になりました。
（2017年11月2日/20代/男性）
ご丁寧にありがとうございました。30分無料ですが分かりやすくまとめて頂きました。
（2017年10月30日/30代/女性）
とても助けになりました。
（2017年10月23日/20代/男性）
今は考えがでてきません。
（2017年9月29日/60代～/女性）
大変お世話になりました。
（2017年9月28日/60代～/男性）
また何かありましたらよろしくお願いします。
（2017年9月27日/60代～/男性）
とても話し易かったです。参考になるお話が聞けました。またご相談できればと思います。
（2017年9月22日/60代～/女性）
30分という少ない時間でいろいろ安心できたのでよかったです。ありがとうございました。
（2017年9月19日/20代/男性）
丁寧にご説明いただき信頼できそうだと感じました。
（2017年8月28日/40代/女性）
本日は相談にのっていただき有り難うございました。不安定な心が落ち着きました。相談だけでなく、予算のことも気にかけ
てくれて申し訳ない気持ちです。
（2017年8月28日/20代/女性）
とても落ち着いた感じの弁護士さんでした。少し心が落ち着きました。ありがとうございました。
（2017年8月24日/50代/女性）
今の現状から対応して頂くのはやはり難しいということが分かったので、帰って子供たちと相談します。状況が変わりました
ら又、よろしくお願い致します。
（2017年8月21日/50代/女性）
なかなか一人では解決できない時など相談したいです。又、法律的に分からない時、対処方など。
（2017年8月15日/50代/男性）
私が全く気付かなかった事や、考えも及ばなかった事に言及してくださり感謝しています。
（2017年8月3日/60代以上～/女性）
大変良い対応で心が晴れました。ありがとうございます。宜しくお願いします。
（2017年8月2日/60代以上～/女性）
ていねいな対応でうれしく思っています。
（2017年7月29日/60代以上～/女性）
心の整理と共に先の道筋が見えてきた様に思います。来て良かったと思います。



（2017年7月27日/60代以上～/女性）
心細いなか、とても頼りになります。よろしくお願いします。
（2017年7月25日/50代/男性）
症状が固定しましたらまたご相談致します。ありがとうございました。
（2017年7月12日/40代/男性）
とても親切に対応していただき感謝の一言です。
（2017年7月11日/30代/男性）
不明な点が良く分かり、大変助かりました。
（2017年6月28日/40代/男性）
感謝しております。ありがとうございます。
（2017年6月22日/40代/女性）
わかりやすく説明して頂き心強かったです。もし、何か揉めたりして何かあった時は相談しようと思います。本日はありがと
うございました。
（2017年6月22日/40代/女性）
とてもわかりやすくご説明くださり有り難うございました。また、何かありましたらよろしくお願い致します。
（2017年6月22日/50代/男性）
相談させていただいて心強くなりました。
（2017年6月13日/50代/女性）
わかりやすく、私のききたいことがハッキリしていてよくわかりました。
（2017年6月9日/50代/女性）
相談できる時間が過ぎているのにも関わらず、親身になって頂いたので本当に感謝です。
（2017年6月8日/40代/男性）
親身になって色々とアドバイスをいただけました。今回の件は難しいことが沢山あるので、良く考えてまたお願いに参ります。
ありがとうございました。
（2017年6月7日/50代/女性）
相談の事案につき、法的には難しいかも知れないが、このような方法もあるかも知れない旨、アドバイスを頂きました。
（2017年6月6日/50代/男性）
色々とお話を頂きました。ありがとうございます。今後の動きによってはまた相談に伺います。
（2017年6月6日/50代/男性）
皆様、非常にアットホームで親身な雰囲気でした。子連れでも先生は柔軟に受け入れて下さり非常にありがたいです。
（2017年5月29日/30代/女性）
助言は大変参考になりました。ありがとうございました。
（2017年5月23日/40代/男性）
どうぞよろしくお願いいたします。
（2017年5月22日/40代/女性）
とても良いアドバイスを頂け感謝しています。ありがとうございました。助かりました。
（2017年5月19日/30代/男性）



相談に乗っていただき、参考になりました。ありがとうございました。
（2017年5月17日/40代/女性）
とてもフラットに相談にのって頂いて、ありがたかったです。
（2017年4月28日/50代/女性）
とても有益な情報を頂きました。
（2017年4月26日/50代/男性）
アドバイスありがとうございました。
（2017年4月14日/50代/女性）
とても勉強になりました。
（2017年4月12日/30代/男性）
何かあった時には、またお願いすると思います。
（2017年4月11日/40代/男性）
貴重なお時間をいただきありがとうございました。
（2017年3月15日/60代～/男性）
専門の方にお話を聞いて頂き、有り難うございました。
（2017年3月14日/50代/男性）
大変苦悩しております。どうぞ宜しくお願い申し上げます。資金的に追いつめられております。お力添いの程、お願い申し上
げます。
（2017年/2月/21日/50代/男性）
相談にお伺いしてすっきりできました。
（2017年2月21日/50代/男性）
また相談させて頂きたいと思いました。本日はお忙しい中ご対応頂きありがとうございました。
（2017年2月20日/40代/女性）
労災について動いてくれる弁護士事務所が無く困っておりましたので、大変助かっております。
（2017年2月14日/40代/男性）
相談時間の変更をお願いした際も、快く応じていただけて本当に助かりました。ありがとうございました。
（2017年2月6日/40代/女性）
予約の電話をした時からとても良い対応をしていただき安心できました。担当して頂いた先生のお話もとてもわかりやすく、
以前他の弁護士の方に相談した時はわからなかった事が理解でき、こちらに伺って本当によかったと思いました。ありがとう
ございました。
（2017年1月31日/50代/女性）
親切で丁寧な対応をしていただきました。上から目線があるだろうと思っていましたが、対等な立場でご相談頂きました。入
口を入って以後、室内の清潔感があふれていることに、信頼感が湧きました。
（2017年1月30日/60代～/男性）
問題解決までには遠い道のりになりそうですが、T先生のおかげで頑張れそうです。本当にありがとうございました。
（2017年1月23日/40代/女性）
T先生がわかりやすくて話しやすい先生でした。相談にのっていただいて良かったです。気持ちが楽になりました。



（2017年1月10日/40代/男性）


